REQUERIMENTO N.º             /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a construção de uma Academia de Ginástica ao Ar Livre no Bairro Jardim

Amaral, neste município.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 25 de outubro de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

 Lider do Cidadania

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

28
.0

Z
06

.3
06

3.
A

57
U

.1
83

1
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

1E
9.

4E
9

-
25

/1
0/

20
24

 -
 1

6:
06

:0
6

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente,

providências no sentido de determinar a construção de uma Academia de Ginástica ao Ar Livre no

Bairro Jardim Amaral, neste município.

          O pedido se justifica devido, a carência de opções de lazer e esportes neste referido

Bairro. as diferentes modalidades que a academia oferece, bem como para diversão das crianças no

Parquinho Infantil são de grandes vantagens para os praticantes de esportes do referido bairro.

Fazendo com que aqueles moradores tenham um significativo aumento do bem-estar, assim como

melhora do humor e da autoestima, amenizando a ociosidade de todos.

  Por tudo isso contamos com a compreensão dos nobres Edis para aprovação dessa

proposição,

Unaí, 25 de outubro de 2024; 80º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

 Líder do Cidadania

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

28
.0

Z
06

.3
06

3.
A

57
U

.1
83

1
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

1E
9.

4E
9

-
25

/1
0/

20
24

 -
 1

6:
06

:0
6

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por DIEGO RAMIRO DA SILVA - VEREADOR
PROFESSOR DIEGO, CPF: 070.71*.**6-*8 em 25/10/2024 16:06:06, Cód. Autenticidade
da Assinatura: 16X1.8906.306Z.A504.2701, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 1E9.4E9 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por DIEGO RAMIRO DA SILVA, CPF: 070.71*.**6-*8 , em 25/10/2024 - 16:06:06

Código de Autenticidade deste Documento: 1628.0Z06.3063.A57U.1831

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

28
.0

Z
06

.3
06

3.
A

57
U

.1
83

1
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

1E
9.

4E
9

-
25

/1
0/

20
24

 -
 1

6:
06

:0
6

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
70

.7
1*

.*
*6

-*
8

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento